
Alla Dirigente Scolastica  
dell’IC di Rodengo Saiano 

 Via Brescia, 2  
25050 Rodengo Saiano (BS) 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE E ATTO DI NOTORIETÀ (art. 47 D.P.R. 445 del 28/12/2000) PER 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PRE-SCUOLA PER LA SCUOLA PRIMARIA PER L’ANNO SCOLASTICO 2023/2024.  
 

LA SOTTOSCRITTA ASSOCIAZIONE/ SOCIETA’ 
 

ASSOCIAZIONE/SOCIETA’  
SEDE LEGALE  
SEDE OPERATIVA  
TEL.  
PARTITA IVA  
CODICE FISCALE  
PEO  
PEC  

 
 

LEGALMENTE RAPPRESENTATA DA 
 

NOME  
COGNOME  
DATA DI NASCITA  
LUOGO DI NASCITA  
CODICE FISCALE  
TEL/CELL  
E-MAIL  
IN QUALITA’ DI  

 
 

CHIEDE 
 
 
di partecipare alla manifestazione di interesse all’affidamento dell’incarico per il servizio di PRESCUOLA per l’istituto 
comprensivo di Rodengo Saiano per l’anno scolastico 2023/24. 

Tale dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute nel DPR n. 445/2000, consapevole delle 
conseguenze penali in caso di dichiarazione mendaci. 

 
Il/la sottoscritto/a ________________________________________________ nato/a il _________________________ 

a ___________________________ residente in _________________________ Via_____________________________  

codice fiscale _________________________________ in qualità di _________________________________________ 

dell’Società/associazione _____________________________________ ______________________________________ 

con sede legale in  _________________________________________________________________________________ 

via ____________________________________________ codice fiscale n.  ___________________________________  

partita IVA n. _____________________________________________________________________________________ 

 Per ogni comunicazione relativa a chiarimenti e per le verifiche previste dalla normativa vigente: 

 n. di telefono ____________________________________________________________________________________ 

email ordinaria ___________________________________________________________________________________ 



email (PEC) ____________________________________________________________________________________  

posizione INPS __________________________________________________________________________________ 

posizione INAIL _________________________________________________________________________________  

N. iscrizione registro delle 
imprese_________________________________________________________________________________________ 

data  iscrizione___________________________________________________________________________________ 

DICHIARA CHE TRATTASI DI  

(barrare il tratto corrispondente alla modalità di partecipazione dell’impresa) 

 Impresa singola Società Cooperativa;  
 Consorzio; 
 Capogruppo di raggruppamento temporaneo di imprese già costituito;  
 Raggruppamento temporaneo di imprese non ancora costituito.  

 

o che non sussistono ipotesi di esclusione dalle gare d’appalto di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 che non ricorrono le cause di divieto o di sospensione di cui alla vigente normativa antimafia;  

                di non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario di provvedimenti che riguardino 

                 l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel  

                 casellario giudiziale ai sensi della vigente normativa;  

o di non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali; condizioni di esclusione di cui  
o di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi 

ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle Pubbliche 
Amministrazioni nei loro confronti per il triennio successivo alla cessazione del rapporto (deliberazione G.C. 
n. 15 del 29/1/2014);  

o che l’Associazione/Società è iscritta alla C.C.I.A.A. – ufficio Registro delle Imprese; 

                Oppure 

che l’Associazione/Società NON ha obbligo d’iscrizione alla C.C.I.A.A. – ufficio Registro delle Imprese in  
quanto *    
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  
*completare indicando la motivazione  

o che, ai sensi della Legge n. 55/90 (antimafia) e successive modifiche ed integrazioni non sussistono 
provvedimenti definitivi o procedimenti in corso ostativi all’assunzione di Pubblici Contratti; 

o che nei confronti dell’Associazione/Società non sussistono rapporti di collegamento e controllo determinati 
in base ai criteri di cui all’art. 2359 del C.C. e/o non ricorre, a titolo esemplificativo, la presenza negli organi 
dirigenti di esponenti o soggetti legati da vincoli di parentela o affinità entro il secondo grado o da altri 
vincoli di natura personale o patrimoniale dai quali possa derivare un’influenza sulla gestione; 

o che l’Associazione/Società si attiene gli obblighi descritti dal D.lgs. n. 81/2008, in materia di tutela della 
salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

o di essere consapevole che qualora, da un controllo come previsto dall’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, emerga 
la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante decade dai benefici eventualmente 
conseguiti dal provvedimento emanato come previsto dall’art. 75 del D.P.R. 445/2000;  

o di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 della Legge n.196/2003, che i dati personali 
raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per 
il quale le presenti dichiarazioni vengono rese 

o  di possedere le risorse strutturali, strumentali, umane e finanziarie idonee a garantire la corretta 
prestazione del servizio oggetto di affidamento; 



o avere la disponibilità, a qualunque titolo, del personale e delle attrezzature idonee per l’effettuazione delle 
prestazioni oggetto della presente gara; dichiara altresì a) di essere a conoscenza che la presente richiesta, 
non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di 
seguire anche altre procedure e che la stessa Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi 
momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti 
possano vantare alcuna pretesa; b) di essere a conoscenza sin da ora che la presentazione della candidatura 
non genera alcun diritto o automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo 
negoziale che pubblico;  

 

_________________________, lì ____________________  

FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE 

 ___________________________________________  

 

INFORMATIVA SULL’USO DEI DATI PERSONALI (D.Lgs. 30.6.2003 n. 196 e Regolamento Europeo 2016/679) 

Ai sensi dell’art. 13 D.Lgs. n. 196/2003 e Regolamento Europeo 2016/679, ed in relazione ai Suoi dati che formeranno 
oggetto di trattamento, La informiamo di quanto segue: 
- il trattamento è indispensabile ai fini della gestione del bando e dell’attivazione del progetto oggetto del bando; 
- i dati personali saranno conservati negli archivi dell’Istituto comprensivo in forma cartacea, elettronica e nelle altre 
modalità ritenute idonee per gli scopi perseguiti; 
- i dati anagrafici potranno essere comunicati, nei casi e nei modi previsti dal D.Lgs. 196/2003 e Regolamento UE privacy 
n. 2016/679, per quanto di competenza, ad altri enti che collaborano alla gestione del servizio scolastico; 
- i dati forniti verranno utilizzati esclusivamente per le finalità di interesse pubblico inerenti le attività svolte dall’Istituto 
comprensivo e quindi nel dettaglio, ma non esaustivamente, nella gestione delle pratiche amministrative e normative 
legate alla gestione dei progetti oggetto del bando; 
- i diritti dell’interessato in relazione ai dati personali raccolti sono quelli di cui agli articoli 15 e ss. Del GDPR: diritto in 
qualunque momento di ottenere la conferma dell’esistenza o meno dei medesimi dati, di conoscerne il contenuto, 
l’origine, di verificarne l’esattezza e/o chiederne l’integrazione e/o l’aggiornamento, oppure la rettificazione, la 
cancellazione, di chiederne il blocco ed opporsi al trattamento dei dati personali, se utilizzati in violazione di legge; 
- il trattamento è svolto da personale dall’ Istituto Comprensivo di Rodengo Saiano attuatore dei progetti la cui Dirigente 
Scolastica è titolare del trattamento dei dati; 

CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI (GDPR regolamento UE sulla privacy n. 2016/679 entrato in vigore il 25/05/2018) 

Il/la sottoscritto/a  _________________________________________   dichiara di aver preso visione dell’Informativa 
sull’uso dei dati personali ed espressamente acconsente al trattamento dei dati personali.  

__________________________ , ____/___/_____  

Firma  
____________________________ 

 


